

DET HELIGA BAKET, kanske kan det mätta dig?

När tredje ljuset brinner, vi hämtar julegran och mamma bakar kakor och har ett fasligt styr. En gammal barnramsa från när jag jobbade i förskolevärlden i unga år. Nu skulle det säkert uttryckts lite annorlunda. Vi är nog lite mera genusmedvetna och jämställdhetstänkare nu, än då – eller? Baka kakor, bullar, göra julgodis, stöpa ljus är tradition för många av oss, så här i advent och inför julen som varar förbi tjugonde knut och ända fram till kyndelmässodagen. Eller ända fram till påska? Nej det var inte sant...



Mina föräldrar sa "lillajul" istället för kyndelmäss och vi åt skinka med dopp. Men åter till julbaket. Paulus uttryckte så här ungefär: Om det första brödet är heligt är hela baket heligt!

Så här får du ett heligt bakrecept och du behöver en Bibel 2000 för att kunna genomföra baket. Glöm inte sätt på ugnen, ca 200 grader och i 35-40 minuter.

Jer 17:11 3 st

Höga Visan 4:11 1 kkp

Nahum 3:12 1 kkp

4 Mos 17:8 1 kkp

1 Sam 14:25 1 msk

Dom 5:25 ½ kkp

Dom 4:19 2 msk

3 Mos:13 1 nypa

2 Krön 9:9 1 tsk

Amos 4:5 1 tsk

1 Kon 4:22 2 kkp

Här avgör du själv vad du väljer – tips tänk jul!

I grundreceptet hålls allt i en smord bakform – men det går att lägga i muffinsformar, då blir allt klart snabbare – Ett snabbak!

Det heliga brödet kan symbolisera Jesus Kristus som vi tar emot i mässans mysterium. En bit bröd och så en klunk eller bröddopp i bägaren. Bägare står det numera i bibelöversättningen. Och där vid måltiden uttrycker vi; Brödet som vi bryter är en delaktighet av Kristi kropp. Så är vi fastän många, en enda kropp, ty alla får vi del av ett och samma bröd.

Advent - vem väntar du på i år? Väntan, förväntan på barnet i krubban. Advent betyder ankomst och julens budskap är Guds kärlek liggande i en krubba, fyllt av halm i ett stall, i Betlehem. Betlehem som betyder kött- eller bröddhuset. Brödet som i hebreiskan har med Jesusorden; Jag är livets bröd Joh 6:35. Bröd, i hebreiskan, står för allt vi behöver för att överleva – mat, kläder, någonstans att bo. Bröd är vardagsmat i de flesta kulturer, alltså mat som äts varje dag för att ge kraft att klara dagen som kommer. Jesus vill vara vardagsmat i ditt liv, som varje dag, ger kraft och livsglädje. Åter till Paulusorden igen ; *Om det första brödet är heligt är hela baket heligt. Om roten är helig är också grenarna heliga.*

"Se stjärnor i mörka fönster, adventsstjärnor vart man ser. Är himmelen här mitt ibland oss? Har himmelen kommit ner? Jag vill att en stjärna lyser i mig, i mitt mörka hus, att många ska välkomna ljuset och själva bli världens ljus"

Med eller utan! För frågan är när plockas adventsstjärnan ned ? Före jul eller är det en betlehemsstjärna som lyser ända över fastan som hör påsken till? Detta nummer sträcker sig från nu till sista mars 2020.

Jul Herdarnas jul i väster och stjärntydarnas trettondag i öster, handlar om det innersta mysteriet – vem Gud är. Barnet i krubban är Gud mitt ibland oss i vårt julfirande.